

RECEBEMOS DE TOP ALTO PARTICIPACOES E COMERCIO LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 31/12/2025 VALOR TOTAL: R\$ 3.880,59 DESTINATÁRIO: HORTIFRUTI FREGUESIA JPA LTDA - AV JAIME POGGI 80, 80 - LOJ P LOJ Q JACAREPAGUA RIO DE JANEIRO-RJ

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº. 007.753.953

Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

TOP ALTO PARTICIPACOES E COMERCIO LTDA

AVN DONA TERESA CRISTINA, 1478  
CHAC. RIO-PETROPOLIS - 25230-480  
DUQUE DE CAXIAS - RJ Fone/Fax: 2127575500

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

Nº. 007.753.953  
Série 001  
Folha 1/2



CHAVE DE ACESSO

3325 1210 9150 2100 0190 5500 1007 7539 5311 3016 7621

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIAS SUJEITA AO REGIME DE S.T.-SUBSTITUTO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

233250526310267 - 31/12/2025 00:44:36

INSCRIÇÃO ESTADUAL

78784342

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

10.915.021/0001-90

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

HORTIFRUTI FREGUESIA JPA LTDA

CNPJ / CPF

35.149.284/0002-48

DATA DA EMISSÃO

31/12/2025

ENDEREÇO

AV JAIME POGGI 80, 80 - LOJ P LOJ Q

BAIRRO / DISTRITO

JACAREPAGUA

CEP

22775-130

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

31/12/2025

MUNICÍPIO

RIO DE JANEIRO

UF

RJ

FONE / FAX

2124561673

INSCRIÇÃO ESTADUAL

14802266

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

00:44:00

FATURA / DUPLICATA

|       |              |
|-------|--------------|
| Num.  | 001          |
| Venc. | 14/01/2026   |
| Valor | R\$ 3.880,59 |

CÁLCULO DO IMPOSTO

|                       |                 |                         |                      |                    |                   |                 |                 |                   |
|-----------------------|-----------------|-------------------------|----------------------|--------------------|-------------------|-----------------|-----------------|-------------------|
| BASE DE CÁLC. DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE DE CÁLC. ICMS S.T. | VALOR DO ICMS SUBST. | V. IMP. IMPORTAÇÃO | V. ICMS UF REMET. | V. FCP UF DEST. | VALOR DO PIS    | V. TOTAL PRODUTOS |
| 2.076,79              | 415,35          | 508,77                  | 22,11                | 0,00               | 0,00              | 0,00            | 19,49           | 3.856,27          |
| VALOR DO FRETE        | VALOR DO SEGURO | DESCONTO                | OUTRAS DESPESAS      | VALOR TOTAL IPI    | V. ICMS UF DEST.  | V. TOT. TRIB.   | VALOR DA COFINS | V. TOTAL DA NOTA  |
| 0,00                  | 0,00            | 0,00                    | 0,00                 | 0,00               | 0,00              | 0,00            | 89,81           | 3.880,59          |

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

|                     |                  |             |                    |            |              |
|---------------------|------------------|-------------|--------------------|------------|--------------|
| NOME / RAZÃO SOCIAL | FRETE            | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO   | UF         | CNPJ / CPF   |
|                     | 9-Sem Transporte |             |                    |            |              |
| ENDEREÇO            | MUNICÍPIO        | UF          | INSCRIÇÃO ESTADUAL |            |              |
|                     |                  |             |                    |            |              |
| QUANTIDADE          | ESPÉCIE          | MARCA       | NUMERAÇÃO          | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO |
| 10                  |                  |             | 10                 | 135,620    | 135,620      |

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

| CÓDIGO PRODUTO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO  | NCM/SH   | O/CST | CFOP | UN | QUANT   | VALOR UNIT | VALOR TOTAL | VALOR DESC | B.CÁLC ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQ. ICMS | ALÍQ. IPI |
|----------------|---|----------|-------|------|----|---------|------------|-------------|------------|-------------|------------|-----------|------------|-----------|
| 616            | MORTADELA DEFUMADA OURO PERDIGAO<br>pRedBC=65,00%   | 16010000 | 020   | 5102 | KG | 8,0000  | 16,9000    | 135,20      | 0,00       | 47,32       | 9,46       | 0,00      | 20,00      | 0,00      |
| 18134          | PRESUNTO COZ S/CAPA OVAL SADIA<br>VBCFCP: 178.02 PFCP: 2.00 VFCP: 3.56<br>VBCFCPST: 227.44 PFCPST: 2.00 VFCPST: 0.99<br>BcFcp=178,02 pFcp=2,00% vFcp=3,56<br>pRedBC=45,46% IVA/MVA=27,76%<br>plcmsSt=20,00% BclcmsSt=227,44 vlcmsSt=9,88<br>BcFcpSt=227,44 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,99 | 16024900 | 070   | 5403 | KG | 13,8000 | 23,6522    | 326,40      | 0,00       | 178,02      | 35,60      | 0,00      | 20,00      | 0,00      |
| 18121          | BLANQUET PERU SADIA<br>VBCFCP: 148.05 PFCP: 2.00 VFCP: 2.96<br>VBCFCPST: 189.15 PFCPST: 2.00 VFCPST: 0.82<br>BcFcp=148,05 pFcp=2,00% vFcp=2,96<br>pRedBC=45,46% IVA/MVA=27,76%<br>plcmsSt=20,00% BclcmsSt=189,15 vlcmsSt=8,22<br>BcFcpSt=189,15 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,82            | 16023100 | 070   | 5403 | KG | 7,0000  | 38,7786    | 271,45      | 0,00       | 148,05      | 29,61      | 0,00      | 20,00      | 0,00      |
| 23449          | QUEIJO MUSSARELA CASTELENSE<br>VBCFCP: 624.70 PFCP: 2.00 VFCP: 12.49<br>BcFcp=624,70 pFcp=2,00% vFcp=12,49<br>pRedBC=45,46%   | 04061010 | 020   | 5102 | KG | 46,0000 | 24,9000    | 1.145,40    | 0,00       | 624,70      | 124,94     | 0,00      | 20,00      | 0,00      |
| 816            | QUEIJO PRATO PARLAK<br>VBCFCP: 779.27 PFCP: 2.00 VFCP: 15.59<br>BcFcp=779,27 pFcp=2,00% vFcp=15,59<br>pRedBC=45,46%   | 04069020 | 020   | 5102 | KG | 49,3200 | 28,9700    | 1.428,80    | 0,00       | 779,27      | 155,85     | 0,00      | 20,00      | 0,00      |
| 18122          | PEITO DE PERU DEFUMADO SADIA<br>VBCFCP: 72.15 PFCP: 2.00 VFCP: 1.44<br>VBCFCPST: 92.18 PFCPST: 2.00 VFCPST: 0.40<br>BcFcp=72,15 pFcp=2,00% vFcp=1,44<br>pRedBC=45,46% IVA/MVA=27,76%<br>plcmsSt=20,00% BclcmsSt=92,18 vlcmsSt=4,01<br>BcFcpSt=92,18 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,40        | 16023100 | 070   | 5403 | KG | 2,8000  | 47,2464    | 132,29      | 0,00       | 72,15       | 14,43      | 0,00      | 20,00      | 0,00      |
|                |   |          |       |      |    |         |            |             |            |             |            |           |            |           |

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: NOSSOS VENDEDORES NAO ESTAO AUTORIZADOS A RECEBER NOTAS FISCAIS OU DAR QUITACAO DOS TITULOS//PAGAR PREFERENCIALMENTE COM BOLETO BANCARIO//CLIENTE: 73608 - PEDIDO: 236073408 - NUMCAR:368780 - COBRANCA:237 - TRANS.: 13517731//OBS.ENTREGA - - -//NAO ACEITAMOS RECLAMACOES POSTERIORES / CONFIRA A MERCADORIA NO ATO DA ENTREGA. / PEDIDO CLIENTE://OBS//VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS (R\$ 524.66) FONTE OBPT./ICMS FCP BASE: 2029.47 VALOR R\$:40.59 ICMS FCPST BASE:508.76 VALOR R\$:2.21//Aplicacao provisoria Reducao MVA Original - Art. 1 Decreto 48.183/2022.//Contribuinte eleito SUBSTITUTO TRIBUTARIO conforme Art. 5 e 6 da Lei 9.025/2020 REGIME DIFERENCIADO - conforme Lei 9.025/2020, Art. 5 - Contribuinte eleito SUBSTITUTO TRIBUTARIO//Art. 6 da Lei 9.025/2020 - DECRETO LEGISLATIVO N 001,DE 27 JUNHO DE 2024Reducao da Base de Calculo do ICMS - Decr. 32.161/2002 Email do Destinatário: hortifrios.freguesia@gmail.com

RESERVADO AO FISCO

Impresso em 31/12/2025 às 11:52:51

Gerado em www.fsist.com.br

